ATA N.º 8/Júri

PROCEDIMENTO  CONCURSAL  COMUM  PARA  OCUPAÇÃO  DE  1  (UM)  POSTOS  DE  TRABALHO  NA
MODALIDADE DE  CONTRATO  DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS  POR TEMPO INDETERMINADO  DA
CARREIRA/CATEGORIA  DE  TÉCNICO  SUPERIOR  – SERVIÇO  DE  INOVAÇÃO  EDUCATIVA,  CONFORME
DESCRITIVO DE FUNÇÕES N.º143 DO ANEXO AO MAPA DE 2019, PARA A DIVISÃO DE EDUCAÇÃO - SERVIÇO
DE INOVAÇÃO EDUCATIVA, PREVISTOS E NÃO OCUPADOS NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO

ELABORAÇÃO DE LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS

Ao vigésimo oitavo dia do mês de setembro de dois mil e vinte, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do
procedimento concursal referido em epígrafe, designado por despacho do Presidente da Câmara, datado de 22 de
maio de dois mil e dezanove,  constituído por Ana Sofia Vaz Nunes Godinho Godinho, Chefe de Divisão de
Educação, Presidente do Júri, Svetlana Morozan Barradas, técnica superior, que substituirá o Presidente do
Júri nas suas faltas e impedimentos e Sabina da Silva, Técnica Superior, ambos como vogais efetivos do júri , a
fim  de  efetuar  a  lista  unitária  de  ordenação  final,  após  a  aplicação  dos  métodos  de  seleção  e  ordenar  os
candidatos, conforme determina o art. º 26.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril.

Lista de Ordenação Final (ordenada por classificação) depois da aplicação dos métodos de seleção e aplicação da
respetiva fórmula para obtenção da Classificação Final definida no ponto 13.3 do aviso n.º 12283/2019, publicitado
no Diário da República, II série, n.º 145, de 31 de julho de 2019, ou seja:

CF = (PECT x 45%) + (AP x 25%) + (EPS x 30%)

Nome dos Candidatos
Classificação

Obtida na
PECT

Classificação
Obtida na

AP

Classificação
Obtida na

EPS

Classificação Final (CF)
CF=(PECTx45%)+(APx25%)+(ESPx30%)

Posição no
Procedimento

Joana Rita Marques Gaspar 18,50 20 16,67 18,33 1º
Teresa Nunes Alves de Sousa 15,40 12 16,33 14,83 2º
Ana Rita Vieira da Silva 14,50 16 14,33 14,82 3º
Cristina Isabel Rodrigues Mamede 12,80 16 11,00 13,06 4º
Vânia da Conceição Jerónimo 12,00 12 11,33 11,80 5º
Filipa Alexandra Duarte Guilherme 10,70 12 12,00 11,42 6º
Ana Catarina Morgado Monteiro 11,20 12 10,67 11,24 7º

PECT – Prova Escrita de Conhecimentos Teóricos AP – Avaliação Psicológica EPS – Entrevista Profissional de Seleção
CF – Classificação Final

Em conformidade com o n.º 1, do art.º 28.º, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, o júri deliberou, notificar os
candidatos  aprovados,  através  de  envio  de  ofício  registado, da  Classificação  Final  obtida,  para,  querendo,  se
pronunciarem no prazo de 10 dias úteis, sobre a mesma.

Por fim, o Júri deliberou afixar a presente ata, no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia
(http://www.cm-obidos.pt/Procedimentos-Concursais), para poder ser consultada.

1

Não havendo mais nada a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata,
que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

       (Ana Sofia Vaz Nunes Godinho)                (Svetlana Morozan Barradas)                         (Sabina da Silva)

2

		2020-09-28T14:32:48+0100
	SVETLANA MOROZAN BARRADAS

		2020-09-28T14:43:31+0100
	Ana Sofia Vaz Nunes Godinho

		2020-09-28T15:22:38+0100
	Sabina da Silva